[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА НЕШКАН»

П Р И К А З

	от 09 января 2023 г.
	№ 01-15/09
	                               с. Нешкан

«О назначении ответственных лиц за пожарную

безопасность, за ГО и ЧС, антитеррористическую

защищенность, охрану труда»

С целью обеспечения противопожарной безопасности в МБОУ «ЦО с. Нешкан», предупреждения чрезвычайных ситуаций, соблюдения правил дорожного движения, антитеррористической защищенности объектов учреждения, проведения работы по охране труда работников, соблюдения их прав на охрану труда, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Бухинова Александра Петровича, заведующего хозяйством, назначить ответственным за пожарную безопасность, проведение работы по охране труда работников, соблюдения их прав на охрану труда в МБОУ «ЦО с. Нешкан».

2. Бадмаева Церена Убушевича, учителя ОБЖ, назначить ответственным за предупреждение чрезвычайных ситуаций, соблюдение правил дорожного движения, антитеррористическую защищенность объектов учреждения в МБОУ «ЦО с. Нешкан».

3. Бухинову А.П., ответственному за пожарную безопасность, проведения работы по охране труда работников, соблюдения их прав на охрану труда:

- осуществлять контроль пожарной безопасности в МБОУ «ЦО с. Нешкан»;

-  в каждом здании проверить наличие планов эвакуации на случай возникновения пожара;

- осуществлять контроль бесперебойной работы пожарной сигнализации;

- регулярно проводить с персоналом и обучающимися МБОУ «ЦО с. Нешкан» тренировки по эвакуации в случае возникновения пожара;

- обеспечить регулярное ведение журналов по ППБ;

- проводить работу по охране труда работников ЦО.

4. Бадмаеву Ц.У., ответственному за предупреждение чрезвычайных ситуаций, соблюдение правил дорожного движения, антитеррористическую защищенность объектов учреждения:

- организовать на постоянной основе взаимодействие с территориальными органами безопасности, территориальными органами МВД РФ и Росгвардией по осуществлению контроля антитеррористической безопасности в МБОУ «ЦО с. Нешкан»;

-  регулярно проводить с персоналом и обучающимися МБОУ «ЦО с. Нешкан» тренировки по эвакуации в случае ЧС;

- регулярно проводить с персоналом и обучающимися МБОУ «ЦО с. Нешкан» инструктажи по предупреждению ЧС, соблюдению ПДД;

- обеспечить регулярное ведение журналов по ТБ.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор Центра образования                                                             С.М. Тонкова